
Praxe očima studentek
J. Weisová



SZŠ- praktické sestry

• Praxe 
• až ve třetím ročníku- to je pozdě

• 1x ve druhém pololetí 2. ročníku

• 1x ve druhém ročníku-1x za 3 týdny LDN

• 1x ve 2. pololetí 2. roč. - byla kovidová vlna, takže jsme si nemocnici jen 
vlastně prohlédli a na praxi jsme nechodili

• Vyučující
• jedna na všechna pracoviště

• Na každém pracovišti je jiná

• Sestry- výjimečně- 1x jen sestry



SZŠ- praktické sestry

• Vyučující
• Je celou dobu se studentkami na pracovišti, věnuje se jim

• Přechází z jednoho pracoviště na druhé

• Jak kdo a jak kdy

• Kontrola
• Před začátkem zkontroluje 

• Na případně nedostatky upozorní při zjištění



SZŠ- praktické sestry

• Docházka
• Absence

• Stejná jako v jiných předmětech

• 100% - jinak náhrada

• Pozdní příchody
• Pouze u dojíždějících, nutno doložit

• Pouze v určitém množství za pololetí

• Více, než 10 minut je neomluvená hodina

• Netolerují se vůbec (4x)



SZŠ- praktické sestry

• Šatna
• Dostatečně vybavená 

• 1 skříňka pro 2 studentky

• 1 skříňka pro více studentek

• 1 skříňka pro 1 studentku

• Nedostatečně vybavená- nejsou skříňky!!!! (5x)

• Obuv na praxi
• Kupuji si sama- musí splňovat normy dané školou

• Musí být bílá

• Nemusí být bílá

• Zajišťuje škola (1x)



SZŠ- praktické sestry

• Uniforma

• 2 kusy- málo
• Zajišťuje škola

• Bezplatně

• Za úhradu

• Prodává

• Kupuji si sama- kolik si koupím, je moje věc – 10x

• Praní
• Ve škole

• Doma



SZŠ praktické sestry

• Vlastní praxe
• Děláme veškeré pomocné práce a sem tam něco odborného

• Pacienti
• Máme přidělené pacienty

• Starám se pouze o ně

• Vypomáhám ostatním

• Nemám přidělené pacienty, ale činnosti  (5x)- ??



SZŠ praktické sestry

• Hodnocení
• Na konci jednotlivých praxí

• Po ukončení na daném pracovišti

• Hodnocení
• Vyjadřuje se vyučující i já

• Vyjadřuje se pouze vyučující

• Mé připomínky
• Jsou brány v potaz a případně řešeny

• Jsou smeteny ze stolu

1 : 1 



SZŠ praktické sestry

• Souvislá praxe
• Určuje vyučující

• Losujeme

• Souvislá praxe - vyučující
• Chodí jednou za směnu a jen zkontroluje docházku

• Chodí na kontrolu a diskutuje o problémech



SZŠ praktické sestry

• Souvislá praxe
• Když se nám věnují sestry, je to pro nás lepší, více se toho naučíme
• Vadí mi, že pracujeme za pomocný personál a nemáme z praxe ani korunu, 

alespoň symbolická částka by byla dobrá
• Na souvislou praxi se těším více, než na praxi během školního roku

• Za všechny
• Byla bych ráda, kdybychom měli možnost malé finanční podpory, nebo aspoň 

možnosti vzít si oběd zdarma, protože jsme levná pracovní síla a většinou nám 
sestry nebo i učitelky nechávají tu práci, která je sama nebaví. My se 
nemůžeme bránit, protože bychom dostali špatně ohodnocení...



VŠ všeobecné sestry

• Mentorky 
• Bylo by dobré, kdybychom měli jednu sestru na celou dobu a ne pokaždé 

někoho jiného – každý pracuje jinak a máme v tom potom guláš

• Za určenou mentorku jsme měli staniční sestru, ta ale seděla jen v papírech, 
které nám ani nevysvětlila s tím, že stejně to každé oddělení dělá jinak

• Na docházce se dá domluvit, ale počet hodin musíme splnit

• Uniformy si musíme pořídit samy, ale to se na VŠ předpokládá, dají se 
koupit ve škole 



VŠ – všeobecné sestry

• Uvítali bychom, kdybychom na praxi mohli chodit i v průběhu 
semestru, nejen ve zkouškovém období – chodíme vyřízené a ještě se 
máme něco naučit ke zkouškám

• Na prázdninové praxi máme příliš mnoho hodin, nemáme šanci na 
nějakou brigádu a v podstatě ani na volno



Děkuji za pozornost


